
※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

トイレ用フレームサービスコード（手すり）　介護給付：171007／予防給付：671007

●寸法：幅69〜72（無段階）×奥行55cm
●高さ�：�５５〜７０cm（3cm刻み�６段階）
●重量：13kg　●最大使用者体重：100kg
＜材質＞
●アームレスト：発泡ウレタン　
●脚：ポリプロピレン
●�フレーム：スチール製（電着・粉体塗装仕上げ）
●連結アーム：スチール（電着・粉体塗装仕上げ）
●アジャスター：スチレンゴム　
●ノブボルト：ABS樹脂、ステンレス

型式 商品コード TAISコード

KQ-321 758870 00170-000961

●寸法：幅70×奥行50cm
●ベース厚さ：1.2cm
●高さ�：�55〜70cm（2.5cm刻み�7段階）
●重量：片手／12.8kg、両手／15.3kg
＜材質＞
●ひじ掛け・支柱カラー：ポリプロピレン
●ベース・上支柱・下支柱：スチール
●ベースカバー・穴ふさぎ・支柱カバー：エラストマー

タイプ 型式 商品コード TAISコード

片手すり XPN-L80833 759555 00980-000432

両手すり XPN-L80832 759560 00980-000431

フィットレストⅡ パラマウントベッド

スムーディ〈トイレ用〉 パナソニック

〈H-T〉

〈両手すり〉

〈H-S〉

〈片手すり〉

アットグリップ トイレサポート アロン化成

H-S

H-T

タイプ 型式 商品コード TAISコード

片側はねあげタイプ H-S 759285 00221-000577

両側はねあげタイプ H-T 759290 00221-000578
●サイズ：幅66×奥行47×高さ56〜65cm
●重量：H-S／約11.8kg、H-T／約14.6kg
＜材質＞
●木製ひじ掛け：ラバーウッド無垢材　
●支柱・ベースプレート：スチール
●支柱カバー：ポリエチレン　
●専用マット：ポリエステル・ポリウレタン

●●●●●●●●●●ABCDE

●●●●●●●●●●ABCDE

●●●●●●●●●●ABCDE

横からのアプローチに便利な
はね上げひじ掛け

どんな便器にも、
トイレ環境にも置ける
「置くだけ」タイプ

清潔・安心、消臭剤入り
樹脂製ベースカバー

商品コード 219557
型式 533-069

希望小売価格 2,970円（税込）

床面調整シート

床面調整シートでプレートの横
滑りを防止。従来よりも設置可
能なトイレが増えます。

最小55cm
（小柄・円背のケース）

汚れも拭けて清潔 つまずき、すべりに配慮

最大70cm
（大柄なケース）

袖リモコン操作やトイレ横の
掃除がしやすい支柱カーブ

▶

床面調整シート

●使いやすい
様々な使い方に対応するアームレスト

●移乗しやすい
アームレストのスライド調節とはねあげが可能

●設置しやすい
工具不要で、前側からの固定が可能

PCS
オリジナル
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

徘徊感知機器 サービスコード（認知症老人徘徊感知機器）　介護給付：171011／予防給付：671011

保険対応外商品

オプション設定用のアプリは
QRコードからインストールできます。

＊オプション設定用のアプリはQR
コードからインストールできます。

杖や歩行器に
ワンタッチで
かんたん取付け！

介護保険レンタル対象 介護保険レンタル対象外

月額利用料 330円（税込）

服薬みまもりアプリ
服薬状況をメールでお知らせ

音と光で
服薬時間を
お知らせ！

＊オプション設定用のアプリはQR
コードからインストールできます。

杖や歩行器に
ワンタッチで
かんたん取付け！

＊オプション設定用のアプリはQR
コードからインストールできます。

杖や歩行器に
ワンタッチで
かんたん取付け！

＊オプション設定用のアプリはQR
コードからインストールできます。

杖や歩行器に
ワンタッチで
かんたん取付け！

〈NN-3221〉

〈NN-3321〉

〈NN-3231〉 〈NN-3121〉 〈NN-3131〉

〈NN-3341〉

型式 TAISコード セット内容
NN-3321 00170-001213 赤外線センサー×1＋受信機×1

NN-3341 00170-001350 赤外線センサー×1＋受信機×1＋送信機（中継機）×1

見守りSENSE α パラマウントベッド

使用者のベッドからの
離床または特定の場所

（居室の入口、トイレ、
玄関など）への移動を
検知します

ベッド上での
使用者の起きあがり
を検知します

●サイズ：13.5×φ4.5cm　●検知範囲：0.5・1.0・1.5m
●（赤外線センサー）電源：単3電池2本・電源ケーブル（AC100V）
●（受信機）�電源：充電池（ニッケル水素電池）・�

電源ケーブル（5V/1A）
●（送信機）電源：単4電池・電源ケーブル（5V/1A）
※�赤外線センサーは送信機能を内蔵しているので、�
別途、送信機を用意する必要はありません。

商品コード TAISコード
見守りSENSE α用赤外線センサー 991331 00170-001212
見守りSENSE α用受信機 991158 00170-000910
見守りSENSE α用送信機（中継機） 991159 00170-000911

型式 TAISコード セット内容
NN-3121 00170-000905 ベッドシート×1＋受信機×1＋送信機（中継機）×1

NN-3131 00170-000906 ベッドシート×1＋受信機×1＋送信機（中継機）×2

●サイズ：全幅78×全長28×全高0.8cm
●（受信機）電源：充電池（ニッケル水素電池）・電源ケーブル（5V/1A）
●（送信機）電源：単4電池・電源ケーブル（5V/1A）
●最大使用者体重：138kg

商品コード TAISコード
見守りSENSE α用ベッドシート 991156 00170-000904
見守りSENSE α用受信機 991158 00170-000910
見守りSENSE α用送信機（中継機） 991159 00170-000911

型式 TAISコード セット内容
NN-3221 00170-000908 フロアシート×1＋受信機×1＋送信機（中継機）×1

NN-3231 00170-000909 フロアシート×1＋受信機×1＋送信機（中継機）×2

●サイズ：全幅100×全長50×全高0.6cm
●（受信機）電源：充電池（ニッケル水素電池）・電源ケーブル（5V/1A）
●（送信機）電源：単4電池・電源ケーブル（5V/1A）
●最大使用者体重：138kg

商品コード TAISコード
見守りSENSE α用フロアシート 991157 00170-000907
見守りSENSE α用受信機 991158 00170-000910
見守りSENSE α用送信機（中継機） 991159 00170-000911

通達距離
約100m（見通し）

通達距離
約100m（見通し）

検知範囲 0.5・1.0・1.5m（見通し）

受信機
音・文字・振動で
お知らせ。

本体
（送信機能搭載）

アタッチメント

台座

赤外線センサー
目的に合わせてベッドやドアに設置
できる台座（マグネット）とアタッチ
メント（クランプ）が付属。検知時に
点灯する照明機能も利用可能。 ♪〜

くすりコールライト テクノスジャパン

ＧＰＳ*で
外出後の徘徊を
お知らせします

●サイズ：�お散歩タグ／3.5×7×2.5cm�
見守ガイド／11.5×6.9×2.8cm

●電源：�お散歩タグ／内蔵リチウムイオン電池（専用ワイヤレス充電器）�
見守ガイド／ACアダプタ（AC100V）

〈セット内容〉お散歩タグ、見守ガイド

型式 商品コード TAISコード
OGP-1 764535 00318-000179

介護保険レンタル対象
「お散歩タグ」を取り付けた杖などを持ち出すと、
「見守ガイド」のアラーム音でお知らせします。

介護保険レンタル対象外（GPS機能）
位置情報などの通知を
メールでお知らせします。

＊�機器（介護保険対象）のレンタル
料に加え、介護保険対象外のオプ
ション利用料（月額330円）が必
要です。

　�オプションを利用すると、屋内報知
に加え、徘徊後の現在地を家族に
メールでお知らせします。

利用者もスタッフも安心して使える離床センサー 上体を起こすとナースコールで知らせます！

ベッドコール・ケーブルタイプ テクノスジャパンコールマット・徘徊コールⅢ テクノスジャパン

●サイズ：ベッドセンサー／80×25×0.6cm
〈セット内容〉ベッドセンサー、中継ボックス

型式 商品コード TAISコード
BC-2 764500 00318-000144

●サイズ：マットスイッチ／120×50×0.4cm
〈セット内容〉マットスイッチ、中継ボックス

型式 商品コード TAISコード

HC-3 764055 00318-000037

各種ナースコールに対応
※�QRコードより、
ナースコール参
照図をご確認
いただき、お使
いのナースコー
ル番号をご指
定ください。

各種ナースコールに対応
※�QRコードより、
ナースコール参
照図をご確認
いただき、お使
いのナースコー
ル番号をご指
定ください。

※�地域によっては対応ができない場合もございます。

対象者
•下肢筋力が低下し転倒リスクが高い方
•動きが速く、早めの報知が必要な方

対象者
•立位保持に不安がある方
•ひとり歩きに不安がある方

お散歩コール テクノスジャパン

1日最大4回、1週間分の服薬時間を音と光でお知らせします！
オプションで服薬みまもりアプリが利用できます

大容量の
収納ポケット付！

商品コード 希望小売価格
218939 オープン価格
※�レンタルの際は、エプロン部分
は別途購入になります。

週間カレンダー
（エプロン部分）

購入

本体ケース

見守りSENSE α (フロアタイプ)

見守りSENSE α (赤外線センサータイプ)

見守りSENSE α (ベッドタイプ)

●サイズ：�本体ケース／62×38×2.5cm、�
くすりポケットサイズ／7×5.5cm

●重量：約500g　●材質：ABS樹脂、PVC
●電源：�AC100V（ACアダプタ付）または電池（単3×6本）
●電池寿命：約6か月�＊電池使用の場合
●設置：�付属のヒモおよびフックで壁などに設置
※�レンタルの場合、別途、搬入搬出料がかかります。

型式 商品コード

KCL-1 792605

くすりコール・ライト 本体ケース
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円／月2,500レンタル価格

ご利用
負担額

円／月250（１割）

円／月750（３割）
円／月500（２割）

円／月3,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月300（１割）

円／月900（３割）
円／月600（２割）

円／月3,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月300（１割）

円／月900（３割）
円／月600（２割）

円／月2,500レンタル価格

ご利用
負担額

円／月250（１割）

円／月750（３割）
円／月500（２割）

円／月3,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月300（１割）

円／月900（３割）
円／月600（２割）



※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

設置型手すり サービスコード（手すり）　介護給付：171007／予防給付：671007

74cm14cm

50cm

ベッドなどからはみ出す部分はわずか14cm

据え置き型手すり プライディ パラマウントベッド

●●●●●●●●●●ABCDE

PCS
オリジナル

型式 商品コード TAISコード

KZ-141001 759575 00170-001662

●サイズ：�幅88×奥行50×高さ70〜85cm（2.5cm間隔7段階）
●ベース厚さ：1.2cm
●重量：18kg　●最大使用者体重：100kg
＜材質＞
●ベース・手すり・フレーム：スチール
●手すり被覆部：ポリウレタン
●ベース縁ゴム：合成ゴム
●カーペット：合成繊維

〈据え置き型手すり プライディ ベッド用アーム付〉

ベッド用アーム
型式 商品コード

PN-L80511 758970

型式 TAISコード

KZ-141002 00170-001663

〈据え置き型手すり プライディ〉〈据え置き型手すり プライディ ベッド用アーム付〉

グリップのコーナー部には蓄光素材
を取りつけて夜間でも認識しやすい
ように配慮。

あなたの
「できる」に
応えます。

つかみやすい3段グリップで立ち上がりをサポート
グリップがすべりにくいようにポリウレタンのコーティングを施し、1段目と
2段目・3段目の形状をそれぞれの使い方に合うように工夫しています。
グリップの高さは用途に合わせて70〜85cm（2.5cm間隔、7段階）で調節
できます。

ベッドに取りつけるときには、ベッド用アームが付属するKZ-141002を推奨します。

安定性の高いベースで足もとすっきり
ベースプレートはしっかりとした安定性を確保しながら、
ベッドなどに差し込んだ際にはみ出す部分を少なくして、
足もとの邪魔になりにくいように配慮しています。

上から押す力を
かけやすい

横から
つかみやすい

1段目

2段目・
3段目

ベッド用アーム

手のひらで
押しやすい

指がかりがよく
つかみやすい

足もとの
出代が少ない
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円／月4,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月400（１割）

円／月1,200（３割）
円／月800（２割）

円／月4,500レンタル価格

ご利用
負担額

円／月450（１割）

円／月1,350（３割）
円／月900（２割）



※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

設置型手すり

椅子からの立ち上がり
① ①② ②×NG

床からの立ち上がり方

胴体の真横に
置くと立ち上
がりにくいの
で注意してく
ださい。

①�手すりの位置がひざ頭の少
し前になるようにLOHATES
を置く。

②�足を後方に引き、前傾姿勢と
なった状態でLOHATESを
下に押しながら立ち上がる。

①�正面にLOHATESを置き、
１段目をつかみながら立ち
上がりの姿勢を整える。

②�２段目をつかみ、前傾姿勢
の状態でLOHATESを下
に押しながら立ち上がる。

〈CKA-01-1〉 在庫限定

〈縦型〉 在庫限定

〈CKA-03〉 在庫限定

〈介助バー型〉在庫限定

〈CKA-02-1〉 在庫限定

〈横型〉 在庫限定

〈CKA-04〉 在庫限定

〈狭所用波型〉在庫限定

暮らしを安全に、快適にする、
「支えたい想い」を形にした手すり。
空間に溶け込むさりげない佇まい。
『LOHATES』は、くらしをアクティブに楽しむシニアを支える
新しい形の手すりです。

ホワイト ブラック

デザインの力で生活の質を向上。
床や椅子からの、立ち上がりをサポートしてくれる『LOHATES』。
その美しいデザインは、インテリアの中で、さりげない存在感をだします。
機能と嗜好を両立させた形は、くらしに寄り添いながら魅力ある
インテリアの一部として機能し、豊かな日常生活を彩ってくれるでしょう。

〈ホワイト〉 〈ブラック〉

●サイズ：幅43.5×奥行37×高さ63cm　●重量：約1.8kg
●材質：手すり／天然木、フレーム／スチール、ゴム足／PP＋TPE

カラー 型式 商品コード TAISコード

ホワイト LH-03WT-R 759371 01265-000269

ブラック LH-03BK-R 759372 01265-000270

LOHATES （ロハテス） マツ六

紹介動画
こちらから製品の
紹介動画をご覧い
ただけます。

商品名「LOHATES(ロハテス)」は、カタカナの
「ロ」と「ハ」を重ねたような形状と、「手すり」
という機能を組み合わせて表現したもので
す。また、健康意識の高いライフスタイルを指
す用語「LOHAS(ロハス)」をイメージさせる響
きとなっています。

はじめてみませんか、
手すりのあるくらし。

型式 商品コード TAISコード

CKA-01-1 758420 00055-000119

CKA-02-1 758425 00055-000120

CKA-03 758121 00055-000073

CKA-04 758126 00055-000074

商品名 型式 商品コード TAISコード

縦型 YM-103L-ID 758505 01339-000007

横型 YM-102L-ID 758500 01339-000006

介助バー型 YM-101L-ID 758510 01339-000005

狭所用波型 YM-118L-ID 758535 01339-000020

●高さ：７０〜８０cm（５cm間隔３段階）　
●ベース：CKA-01-1・CKA-03／５０×６０cm、CKA-02-1・CKA-04／５０×９０cm　
●手すり間口：�CKA-01-1・CKA-02-1／３３．８cm�

CKA-03／２６．５×３５．２cm、CKA-04／77.8cm　
●重量：�CKA-01-1／11.9kg、CKA-02-1／15.7kg�

CKA-03／１５．４kg、CKA-04／16kg

たちあっぷ 矢崎化工

楽起（らっきぃ） 山崎産業

●●●●●●●●●●ABCDE

●●●●●●●●●●ABCDE

かいじょくんCKA-Kもご用意しております。

CKA-01-1

CKA-03 CKA-04

縦型

介助バー型

横型

狭所用波型

CKA-02-1

●サイズ：�縦型・横型・介助バー型／幅50.1×奥行80.1×高さ71〜85cm�
狭所用波型／幅50×奥行50×高さ71〜85cm

●重量：�縦型・横型／約21kg、介助バー型／約22kg�
狭所用波型／約17kg

楽どめ付、楽どめ／ウエイト5kg付、楽起ワイド（介助バー型／縦型）、楽どめもご用意しております。
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

設置型手すり サービスコード（手すり）　介護給付：171007／予防給付：671007

74cm14cm

50cm

ベッドなどからはみ出す部分はわずか14cm

据え置き型手すり プライディ パラマウントベッド

●●●●●●●●●●ABCDE

PCS
オリジナル

型式 商品コード TAISコード

KZ-141001 759575 00170-001662

●サイズ：�幅88×奥行50×高さ70〜85cm（2.5cm間隔7段階）
●ベース厚さ：1.2cm
●重量：18kg　●最大使用者体重：100kg
＜材質＞
●ベース・手すり・フレーム：スチール
●手すり被覆部：ポリウレタン
●ベース縁ゴム：合成ゴム
●カーペット：合成繊維

〈据え置き型手すり プライディ ベッド用アーム付〉

ベッド用アーム
型式 商品コード

PN-L80511 758970

型式 TAISコード

KZ-141002 00170-001663

〈据え置き型手すり プライディ〉〈据え置き型手すり プライディ ベッド用アーム付〉

グリップのコーナー部には蓄光素材
を取りつけて夜間でも認識しやすい
ように配慮。

あなたの
「できる」に
応えます。

つかみやすい3段グリップで立ち上がりをサポート
グリップがすべりにくいようにポリウレタンのコーティングを施し、1段目と
2段目・3段目の形状をそれぞれの使い方に合うように工夫しています。
グリップの高さは用途に合わせて70〜85cm（2.5cm間隔、7段階）で調節
できます。

ベッドに取りつけるときには、ベッド用アームが付属するKZ-141002を推奨します。

安定性の高いベースで足もとすっきり
ベースプレートはしっかりとした安定性を確保しながら、
ベッドなどに差し込んだ際にはみ出す部分を少なくして、
足もとの邪魔になりにくいように配慮しています。

上から押す力を
かけやすい

横から
つかみやすい

1段目

2段目・
3段目

ベッド用アーム

手のひらで
押しやすい

指がかりがよく
つかみやすい

足もとの
出代が少ない
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円／月2,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月200（１割）

円／月600（３割）
円／月400（２割）

円／月2,660レンタル価格

ご利用
負担額

円／月266（１割）

円／月798（３割）
円／月532（２割）

円／月2,420レンタル価格

ご利用
負担額

円／月242（１割）

円／月726（３割）
円／月484（２割）

円／月3,100レンタル価格

ご利用
負担額

円／月310（１割）

円／月930（３割）
円／月620（２割）

円／月3,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月300（１割）

円／月900（３割）
円／月600（２割）

円／月2,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月200（１割）

円／月600（３割）
円／月400（２割）

円／月2,980レンタル価格

ご利用
負担額

円／月298（１割）

円／月894（３割）
円／月596（２割）

円／月2,420レンタル価格

ご利用
負担額

円／月242（１割）

円／月726（３割）
円／月484（２割）

円／月3,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月300（１割）

円／月900（３割）
円／月600（２割）

円／月3,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月300（１割）

円／月900（３割）
円／月600（２割）



※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

サービスコード（手すり）　介護給付：171007／予防給付：671007天井固定型手すり

※地域によっては対応ができない場合もございます。

膝崩れ予防に

リウマチなど握れない方に

床からの立ち上がりなどに

屋外でも
使用可能

●手すり部：集成材　●ジョイント部：ナイロン　
●手すり径：φ35

サイズ 型式 商品コード TAISコード
35cm BPE-300-10 758750 00254-000130
60cm BPE-300-40 758790 00254-000133

型式 商品コード
SBR-700-90 758975

サイズ 商品コード TAISコード
120cm 758875 00254-000342

〈35cmサイズ〉

〈ロングサイズ〉

ウェーブ型手すり／ウェーブ型手すりロング

●手すり部：エラストマー　
●ジョイント部：ナイロン
●手すり長さ：59.8cm　
●手すり径：φ35

商品コード TAISコード
758800 00254-000142

グリップアーム-e5P斜 BPE-300-50

レール手すり BPE-300-80

H型連結キャップセット

商品コード TAISコード
758450 00254-000159
●手すり部：アルミ　●ジョイント部：ナイロン
●手すりサイズ：133×39.5cm　●手すり径：φ35
※�補助ベースはベスポジ-eには不要です。

玄関アーム レギュラー ENT-180-30

・滑り止めシート（160角）×1
・丸グリップ×2　・補助ベース×1

●手すり部：合皮・クッション材
●ジョイント部：ナイロン

商品コード TAISコード
758710 00254-000129

プッシュ手すり BPE-200-30

●手すり部：合皮・クッション材
●ジョイント部：ナイロン

商品コード TAISコード
758705 00254-000128

肘置き手すり BPE-200-20

●手すり部：合皮・クッション材　●ジョイント部：ナイロン

商品コード TAISコード
758700 00254-000127

膝当て手すり BPE-200-10

●手すり部：集成材　
●ジョイント部：ナイロン
●手すりサイズ：30.2×20.2cm　
●手すり径：φ32

商品コード TAISコード
758690 00254-000132

角型手すり BPE-300-30

●手すり部：集成材　
●ジョイント部：ナイロン
●製品直径：28cm　
●手すり径：φ32

商品コード TAISコード
758695 00254-000131

円型手すり BPE-300-20

●手すり部：集成材　
●ジョイント部：ナイロン

商品コード TAISコード
759377 00254-000369

●手すり部：集成材　
●ジョイント部：ナイロン

商品コード TAISコード
759376 00254-000368

D型手すり BPE-300-110

ｂ型手すりロング BPE-300-100

●手すり部：集成材　
●ジョイント部：ナイロン

商品コード TAISコード
759375 00254-000367

ｂ型手すり BPE-300-90

●手すり部：集成材　●ジョイント部：ナイロン
●ボール：エラストマー樹脂

商品コード TAISコード
759378 00254-000370

I型手すりロング BPE-300-120

●●●●●●●●●●ABCDE

従来より天井負担を軽減しつつ、
強度安全性がさらに向上しました

玄関ポーチや
ベランダなどへ
設置する際の
ベースです

ベスポジ-e DIPPER ホクメイ

※�基本セットの下部ベースを交換して
使用します。

基本セット
仕様／型式 商品コード セット内容 TAISコード

丸型ベースセット
BPE-100-11 758645 基本セット（丸） 00254-000052

T型ベースセット
BPE-100-10 758650 基本セット（T） 00254-000051

丸型ベースセット
＋耐水ベース
BPE-100-81

758645 基本セット（丸）
耐水ベース 00254-000053

758745

T型ベースセット
＋耐水ベース
BPE-100-80

758650 基本セット（T）
耐水ベース 00254-000066

758745

●ベース径：20cm

耐水ベース
型式 商品コード

BPE-100-90 758745

丸型ベース
セット

T型ベース
セット

レール手すりH型連結キャップセット

〈丸型ベースセット〉

〈丸型ベースセット＋耐水ベース〉

〈T型ベースセット〉

〈T型ベースセット＋耐水ベース〉

※�地域によっては対応が�
できない場合もございます。

＜サイズ＞
●使用サイズ：1.9〜2.7m
●ポール部（直径）：4.5cm
●重量：�丸型／4.3kg、T型／4.4kg
＜材質＞
●主材：アルミパイプ
●表面：樹脂コーティング

ベスポジ-e オプション

BPE-500-10
（補助ベースなし）も
ご用意しております。

2WAYで
使用可能

移乗などの
方向転換補助に

引っ張り＋プッシュアップ
立ち座りや姿勢保持に最適

立ち上がりの重心移動を誘導
上部凹凸部で起立姿勢を保持

立ち上がりの重心移動を誘導
立位姿勢保持も上部でサポート

使用場所での上下動を広域にカバー
握りの目印や握力が弱い方に最適な
グリップボール2個付き

在庫限定
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円／月3,500レンタル価格

ご利用
負担額

円／月350（１割）

円／月1,050（３割）
円／月700（２割）

円／月2,500レンタル価格

ご利用
負担額

円／月250（１割）

円／月750（３割）
円／月500（２割）

円／月2,300レンタル価格

ご利用
負担額

円／月230（１割）

円／月690（３割）
円／月460（２割）

円／月1,400レンタル価格

ご利用
負担額

円／月140（１割）

円／月420（３割）
円／月280（２割）

円／月1,360レンタル価格

ご利用
負担額

円／月136（１割）

円／月408（３割）
円／月272（２割）

円／月1,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月100（１割）

円／月300（３割）
円／月200（２割）

円／月1,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月100（１割）

円／月300（３割）
円／月200（２割）

円／月2,500レンタル価格

ご利用
負担額

円／月250（１割）

円／月750（３割）
円／月500（２割）

円／月3,500レンタル価格

ご利用
負担額

円／月350（１割）

円／月1,050（３割）
円／月700（２割）

円／月1,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月100（１割）

円／月300（３割）
円／月200（２割）

円／月1,380レンタル価格

ご利用
負担額

円／月138（１割）

円／月414（３割）
円／月276（２割）

円／月2,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月200（１割）

円／月600（３割）
円／月400（２割）

円／月1,400レンタル価格

ご利用
負担額

円／月140（１割）

円／月420（３割）
円／月280（２割）

円／月1,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月100（１割）

円／月300（３割）
円／月200（２割）

円／月1,200レンタル価格

ご利用
負担額

円／月120（１割）

円／月360（３割）
円／月240（２割）

円／月1,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月100（１割）

円／月300（３割）
円／月200（２割）

円／月1,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月100（１割）

円／月300（３割）
円／月200（２割）

円／月2,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月200（１割）

円／月600（３割）
円／月400（２割）



天井固定型手すり

ベスポジ-e  連結用セット
品名／セットイメージ サイズ TAISコード 商品コード・セット内容

⑮
システム木手すり
固定セット

60cm 00254-000113
【758655】�システムエンドブラケット（固定）×2
【758660・758665・758670】�システムブラケット用丸棒×190cm 00254-000062

120cm 00254-000117

⑯
システム木手すり
曲げセット

60cm 00254-000114
【758685】�システムエンドブラケット（曲げ）×2
【758660・758665・758670】�システムブラケット用丸棒×190cm 00254-000063

120cm 00254-000118

⑰
システム木手すり
跳ね上げセット

60cm 00254-000115 【758720】�システムエンドブラケット（跳ね上げ）×1
【758715】�システムエンドブラケット（取り外し）×1
【758660・758665・758670】�システムブラケット用丸棒×1

90cm 00254-000064
120cm 00254-000119

⑱
システム木手すり
取り外しセット

60cm 00254-000116
【758715】�システムエンドブラケット（取り外し）×2
【758660・758665・758670】�システムブラケット用丸棒×190cm 00254-000065

120cm 00254-000120

⑲ システム伸縮手すり
固定セット

60〜90cm 00254-000169 【758655】�システムエンドブラケット（固定）×2
【758845・758850】�システム伸縮手すり×190〜120cm 00254-000170

⑳
システム伸縮手すり
曲げセット

60〜90cm 00254-000171 【758685】�システムエンドブラケット（曲げ）×2
【758845・758850】�システム伸縮手すり×190〜120cm 00254-000172

㉑ レール手すり 120cm 00254-000342 【758875】�レール手すり×1

品名 サイズ 型式 TAISコード 商品コード・セット内容

① H型固定セット
（丸ベース）

60cm BPE-H11-060 00254-000097 【758645】�基本セット（丸ベース）×2
【758655】�システムエンドブラケット（固定）×2
【758660・758665・758670】�システムブラケット用丸棒×1

90cm BPE-H11-090 00254-000054
120cm BPE-H11-120 00254-000105

② H型曲げセット
（丸ベース）

60cm BPE-H21-060 00254-000098 【758645】�基本セット（丸ベース）×2
【758685】�システムエンドブラケット（曲げ）×2
【758660・758665・758670】�システムブラケット用丸棒×1

90cm BPE-H21-090 00254-000055
120cm BPE-H21-120 00254-000106

③ H型跳ね上げセット
（丸ベース）

60cm BPE-H31-060 00254-000099 【758645】�基本セット（丸ベース）×2
【758720】�システムエンドブラケット（跳ね上げ）×1
【758715】�システムエンドブラケット（取り外し）×1
【758660・758665・758670】�システムブラケット用丸棒×1

90cm BPE-H31-090 00254-000056
120cm BPE-H31-120 00254-000107

④ H型取り外しセット
（丸ベース）

60cm BPE-H41-060 00254-000100 【758645】�基本セット（丸ベース）×2
【758715】�システムエンドブラケット（取り外し）×2
【758660・758665・758670】�システムブラケット用丸棒×1

90cm BPE-H41-090 00254-000057
120cm BPE-H41-120 00254-000108

⑤ H型伸縮固定セット
（丸ベース）

60〜90cm BPE-H51-609 00254-000175 【758645】�基本セット（丸ベース）×2　　　【758655】�システムエンドブラケット（固定）×2
【758845・758850】�システム伸縮手すり×190〜120cm BPE-H51-912 00254-000176

⑥ H型伸縮曲げセット
（丸ベース）

60〜90cm BPE-H61-609 00254-000179 【758645】�基本セット（丸ベース）×2　　　【758685】�システムエンドブラケット（曲げ）×2
【758845・758850】�システム伸縮手すり×190〜120cm BPE-H61-912 00254-000180

⑦ H型レール手すりセット
（丸ベース） 120cm BPE-H71-120 00254-000344 【758645】�基本セット（丸ベース）×2

【758875】�レール手すり×1

⑧ ト型固定セット
（丸ベース）

60cm BPE-J11-060 00254-000101 【758645】�基本セット（丸ベース）×1　　　
【758655】�システムエンドブラケット（固定）×1
【758725】�SBR（固定用）連結アタッチメント×1
【758660・758665・758670】�システムブラケット用丸棒×1

90cm BPE-J11-090 00254-000058
120cm BPE-J11-120 00254-000109

⑨ ト型曲げセット
（丸ベース）

60cm BPE-J21-060 00254-000102 【758645】�基本セット（丸ベース）×1　　　
【758685】�システムエンドブラケット（曲げ）×1
【758730】�SBR（曲げ用）連結アタッチメント×1
【758660・758665・758670】�システムブラケット用丸棒×1

90cm BPE-J21-090 00254-000059
120cm BPE-J21-120 00254-000110

⑩ ト型跳ね上げセット
（丸ベース）

60cm BPE-J71-060 00254-000103 【758645】�基本セット（丸ベース）×1
【758720】�システムエンドブラケット（跳ね上げ）×1
【758740】�SBR（取り外し用）連結アタッチメント×1
【758660・758665・758670】�システムブラケット用丸棒×1

90cm BPE-J71-090 00254-000060
120cm BPE-J71-120 00254-000111

⑪ ト型取り外しセット
（丸ベース）

60cm BPE-J81-060 00254-000104 【758645】�基本セット（丸ベース）×1
【758715】�システムエンドブラケット（取り外し）×1
【758740】�SBR（取り外し用）連結アタッチメント×1
【758660・758665・758670】�システムブラケット用丸棒×1

90cm BPE-J81-090 00254-000061
120cm BPE-J81-120 00254-000112

⑫ ト型伸縮固定セット
（丸ベース）

60〜90cm BPE-J31-609 00254-000191 【758645】�基本セット（丸ベース）×1　　　【758655】�システムエンドブラケット（固定）×1
【758725】�SBR（固定用）連結アタッチメント×1
【758845・758850】�システム伸縮手すり×190〜120cm BPE-J31-912 00254-000192

⑬ ト型伸縮曲げセット
（丸ベース）

60〜90cm BPE-J41-609 00254-000195 【758645】�基本セット（丸ベース）×1　　　【758685】�システムエンドブラケット（曲げ）×1
【758730】�SBR（曲げ用）連結アタッチメント×1
【758845・758850】�システム伸縮手すり×190〜120cm BPE-J41-912 00254-000196

⑭ ト型レール手すりセット
（丸ベース） 120cm BPE-J91-10 00254-000352 【758645】�基本セット（丸ベース）×1　　　【758875】�レール手すり×1

【758975】�H型連結キャップセット×1

ベスポジe　H型・ト型 組み合わせ一覧

① ③ ⑤ ⑦ ⑨ ⑪ ⑬② ④ ⑥ ⑧ ⑩ ⑫ ⑭
〈セットイメージ〉
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

サービスコード（手すり）　介護給付：171007／予防給付：671007天井固定型手すり

※地域によっては対応ができない場合もございます。

膝崩れ予防に

リウマチなど握れない方に

床からの立ち上がりなどに

屋外でも
使用可能

●手すり部：集成材　●ジョイント部：ナイロン　
●手すり径：φ35

サイズ 型式 商品コード TAISコード
35cm BPE-300-10 758750 00254-000130
60cm BPE-300-40 758790 00254-000133

型式 商品コード
SBR-700-90 758975

サイズ 商品コード TAISコード
120cm 758875 00254-000342

〈35cmサイズ〉

〈ロングサイズ〉

ウェーブ型手すり／ウェーブ型手すりロング

●手すり部：エラストマー　
●ジョイント部：ナイロン
●手すり長さ：59.8cm　
●手すり径：φ35

商品コード TAISコード
758800 00254-000142

グリップアーム-e5P斜 BPE-300-50

レール手すり BPE-300-80

H型連結キャップセット

商品コード TAISコード
758450 00254-000159
●手すり部：アルミ　●ジョイント部：ナイロン
●手すりサイズ：133×39.5cm　●手すり径：φ35
※�補助ベースはベスポジ-eには不要です。

玄関アーム レギュラー ENT-180-30

・滑り止めシート（160角）×1
・丸グリップ×2　・補助ベース×1

●手すり部：合皮・クッション材
●ジョイント部：ナイロン

商品コード TAISコード
758710 00254-000129

プッシュ手すり BPE-200-30

●手すり部：合皮・クッション材
●ジョイント部：ナイロン

商品コード TAISコード
758705 00254-000128

肘置き手すり BPE-200-20

●手すり部：合皮・クッション材　●ジョイント部：ナイロン

商品コード TAISコード
758700 00254-000127

膝当て手すり BPE-200-10

●手すり部：集成材　
●ジョイント部：ナイロン
●手すりサイズ：30.2×20.2cm　
●手すり径：φ32

商品コード TAISコード
758690 00254-000132

角型手すり BPE-300-30

●手すり部：集成材　
●ジョイント部：ナイロン
●製品直径：28cm　
●手すり径：φ32

商品コード TAISコード
758695 00254-000131

円型手すり BPE-300-20

●手すり部：集成材　
●ジョイント部：ナイロン

商品コード TAISコード
759377 00254-000369

●手すり部：集成材　
●ジョイント部：ナイロン

商品コード TAISコード
759376 00254-000368

D型手すり BPE-300-110

ｂ型手すりロング BPE-300-100

●手すり部：集成材　
●ジョイント部：ナイロン

商品コード TAISコード
759375 00254-000367

ｂ型手すり BPE-300-90

●手すり部：集成材　●ジョイント部：ナイロン
●ボール：エラストマー樹脂

商品コード TAISコード
759378 00254-000370

I型手すりロング BPE-300-120

●●●●●●●●●●ABCDE

従来より天井負担を軽減しつつ、
強度安全性がさらに向上しました

玄関ポーチや
ベランダなどへ
設置する際の
ベースです

ベスポジ-e DIPPER ホクメイ

※�基本セットの下部ベースを交換して
使用します。

基本セット
仕様／型式 商品コード セット内容 TAISコード

丸型ベースセット
BPE-100-11 758645 基本セット（丸） 00254-000052

T型ベースセット
BPE-100-10 758650 基本セット（T） 00254-000051

丸型ベースセット
＋耐水ベース
BPE-100-81

758645 基本セット（丸）
耐水ベース 00254-000053

758745

T型ベースセット
＋耐水ベース
BPE-100-80

758650 基本セット（T）
耐水ベース 00254-000066

758745

●ベース径：20cm

耐水ベース
型式 商品コード

BPE-100-90 758745

丸型ベース
セット

T型ベース
セット

レール手すりH型連結キャップセット

〈丸型ベースセット〉

〈丸型ベースセット＋耐水ベース〉

〈T型ベースセット〉

〈T型ベースセット＋耐水ベース〉

※�地域によっては対応が�
できない場合もございます。

＜サイズ＞
●使用サイズ：1.9〜2.7m
●ポール部（直径）：4.5cm
●重量：�丸型／4.3kg、T型／4.4kg
＜材質＞
●主材：アルミパイプ
●表面：樹脂コーティング

ベスポジ-e オプション

BPE-500-10
（補助ベースなし）も
ご用意しております。

2WAYで
使用可能

移乗などの
方向転換補助に

引っ張り＋プッシュアップ
立ち座りや姿勢保持に最適

立ち上がりの重心移動を誘導
上部凹凸部で起立姿勢を保持

立ち上がりの重心移動を誘導
立位姿勢保持も上部でサポート

使用場所での上下動を広域にカバー
握りの目印や握力が弱い方に最適な
グリップボール2個付き

在庫限定
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

設置型手すり サービスコード（手すり）　介護給付：171007／予防給付：671007

レバーを握り
ロック解除

クリンディ パナソニック

コンパクトなので
場所をとらないです

型式 商品コード TAISコード

PN-L80501 758965 00980-000326

●サイズ：�幅46×奥行78×高さ70〜80cm（2.5cm間隔5段階）
●ベース厚さ：1.2cm
●重量：18kg　●最大使用者体重：100kg
＜材質＞
●ベース・手すり・フレーム：スチール
●手すり被覆部：ポリウレタン
●ベース縁ゴム：塩化ビニル樹脂
●カーペット：合成繊維

〈クリンディ ベッド用アーム付〉

クリンディ
ベッド用アーム

型式 商品コード
PN-L80511 758970

型式 TAISコード

PN-L80501 00980-000328

●●●●●●●●●●ABCDE

〈クリンディ〉 〈クリンディ ベッド用アーム付〉

型式 商品コード TAISコード

PN-L80401 758865 00980-000315
●サイズ：幅63×奥行78×高さ70〜85cm（3cm間隔6段階）
●面手すり高さ：35〜50cm（ベースからの高さ）
●ベース厚さ：1.1cm　●重量：22.5kg
●最大使用者体重：100kg
＜材質＞
●ベース・手すり・フレーム：スチール
●平面部：ポリエチレン
●手すり被覆部：エラストマー
●ベース縁ゴム：合成ゴム
●カーペット：合成繊維

スタンディ  パナソニック ●●●●●●●●●●ABCDE

低い位置から
立ちやすい面手すり

自在手すりツインディ（水廻り用） パナソニック

プロテクター
型式 商品コード

PN-L80711 759280

自在手すりツインディ（水廻り用） 
プロテクターセット

TAISコード

00980-000365

●サイズ：�幅58×奥行58×高さ74.5〜84.5cm�
（手すり部70〜80cm、2cm間隔6段階）

●ベース厚さ：1.2cm　●重量：17kg
●最大使用者体重：100kg
＜材質＞
●�手すり部：�
エラストマー（被膜部）�
アルミニウム（芯材・ジョイント）
●支柱・ベース：ステンレス
●ベースマット・縁ゴム：合成ゴム

型式 商品コード TAISコード

PN-L80701 759275 00980-000364

●●●●●●●●●●ABCDE

防水・防かび・
すべり止めマット付き
コンパクトなベースも人気

〈自在手すりツインディ〉 〈自在手すりツインディ プロテクターセット〉

身体を安定させやすい角度調整
力が入りやすく使いやすい

力を入れやすい腕の角度やシーンに
合わせて左右とも角度調整できます。
（片側30度ピッチ4段階）
※�調整は付属の�
六角レンチで�
簡単に行えます。

※�防かび加工は、かびを死滅させ
るものではありません。
※�水垢など商品に付着したものの
上に発生したかびについては効
力はありません。
※�防かび剤の有効期間は実際使
用される環境により異なります。

立ち座りと、つたい歩きをサポート
にぎりやすいグリップで安心して移動できます
しっかり握れる手すりφ34mm

ひんやりしない
素材を使用。 両手でもしっかり握りやすい。

つなぎ目がなく、
握りやすい。

水が掛かってしまう場所
や、湿気の多い場所など 
の水廻りに設置しても
お手入れ簡単です。

※左側に角度をつけた場合

180度 左30度 左90度左60度

プロテクター

支柱に取り付けることで
手すりと家財の干渉を
防ぎます

ベッド用アーム

手すりは端、中央に設置可能
1台2通り

手すりは、ベースの縦・横・
中央に設置できる
さまざまな用途と場所に
対応します。

脱衣所・トイレ

玄関先

リビング・廊下

ベッドサイド玄関

ツインディ・水廻り用

スムーディ

スムーディ 屋内用

クリンディ スムーディ 屋内用スムーディ スタンディ スムーディ 屋内用

手すりでひろがる・続ける 安心な毎日手すりでひろがる・続ける 安心な毎日

移動・着脱衣
立ち上がりをサポート

短い距離の
移動から

ベッド周囲での
移動をサポート

座って靴の脱ぎ履き
をサポート

起き上がりや
立ち座りをサポート

上がり框での
立ち上がりをサポート

トイレでの方向転換
立ち上がりをサポート

長い距離の
移動までサポート

ベッドから居室出入口への
移動をサポート

上がり框での立ち上がりと
昇降をサポート
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円／月2,920レンタル価格

ご利用
負担額

円／月292（１割）

円／月876（３割）
円／月584（２割）

円／月6,500レンタル価格

ご利用
負担額

円／月650（１割）

円／月1,950（３割）
円／月1,300（２割）

円／月3,500レンタル価格

ご利用
負担額

円／月350（１割）

円／月1,050（３割）
円／月700（２割）

円／月6,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月600（１割）

円／月1,800（３割）
円／月1,200（２割）

円／月3,300レンタル価格

ご利用
負担額

円／月330（１割）

円／月990（３割）
円／月660（２割）



※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

仕様 標準タイプ ステップタイプ ステップ980タイプ ロング1700タイプ ロング2050タイプ ロング2400タイプ ロング3460タイプ

外
観

片
手
す
り

両
手
す
り

対
応
段
差

（
高
さ
）

の
目
安

3段
（45cm）

2段
（30cm）

3段
（45cm）

4段
（60cm）

5段
（75cm）

6段
（90cm）

9段
（135cm）

手
す
り

全
長

135cm
〈伸縮〉
130〜140cm

100cm
〈伸縮〉
95〜105cm

135cm
〈伸縮〉
130〜140cm

170cm
〈伸縮〉
160〜180cm

205cm
〈伸縮〉
195〜215cm

240cm
〈伸縮〉
230〜250cm

346cm
〈伸縮〉
331〜361cm

歩行サポート手すり　スムーディ パナソニック ●●●●●●●●●●ABCDE

●サイズ（ベース部分）：標準／80×45cm、ステップ／96×30cm
●サイズ（全長）：��標準／167cm（±5cm）、ステップ／125cm（±5cm）、ステップ980／160cm（±5cm）、

ロング1700／196cm（±10cm）、ロング2050／239cm（±10cm）、�
ロング2400／274cm（±10cm）、ロング3460／380cm（±15cm）

●手すり高さ：70・72.5・75・77.5・80・82.5・85cm　●最大使用者体重：100kg
※±の数値は、伸縮タイプの場合

＜材質＞
●手すり・端部手すり：塩化ビニル樹脂（被覆部）・アルミニウム（芯材）
●支柱：アルミニウム・ステンレス（フランジ部）
●ベース：ステンレス　
●ベース縁ゴム・ベースマット：塩化ビニル樹脂

〈標準タイプ片手すり〉 〈標準タイプ伸縮片手すり〉〈標準タイプ両手すり〉 〈標準タイプ伸縮両手すり〉

〈ステップタイプ片手すり〉〈ステップタイプ両手すり〉〈ステップタイプ伸縮片手すり〉 〈ステップ980タイプ片手すり〉〈ステップタイプ伸縮両手すり〉 〈ステップ980タイプ両手すり〉

〈ステップ980タイプ伸縮片手すり〉〈ステップ980タイプ伸縮両手すり〉〈ロング1700タイプ片手すり〉 〈ロング1700タイプ伸縮片手すり〉〈ロング1700タイプ両手すり〉 〈ロング1700タイプ伸縮両手すり〉

〈ロング2050タイプ片手すり〉〈ロング2050タイプ両手すり〉〈ロング2050タイプ伸縮片手すり〉 〈ロング2400タイプ片手すり〉〈ロング2050タイプ伸縮両手すり〉 〈ロング2400タイプ両手すり〉

〈ロング3460タイプ片手すり〉 〈ロング3460タイプ伸縮片手すり〉〈ロング3460タイプ両手すり〉 〈ロング3460タイプ伸縮両手すり〉〈ロング2400タイプ伸縮片手すり〉〈ロング2400タイプ伸縮両手すり〉

タイプ 型式 商品コード TAISコード 重量

標準
タイプ

片手すり XPN-L80601 759100 00980-000334 37kg
両手すり XPN-L80602 759105 00980-000335 43kg
伸縮片手すり XPN-L80611 759195 00980-000345 37.5kg
伸縮両手すり XPN-L80612 759200 00980-000346 44kg

ステップ
タイプ

片手すり XPN-L80603 759110 00980-000336 33kg
両手すり XPN-L80604 759115 00980-000337 39kg
伸縮片手すり XPN-L80613 759205 00980-000347 33.5kg
伸縮両手すり XPN-L80614 759210 00980-000348 39.5kg

ステップ
980
タイプ

片手すり XPN-L80621 759175 00980-000355 33kg
両手すり XPN-L80622 759180 00980-000356 39kg
伸縮片手すり XPN-L80625 759245 00980-000359 33.5kg
伸縮両手すり XPN-L80626 759250 00980-000360 40kg

タイプ 型式 商品コード TAISコード 重量

ロング
1700
タイプ

片手すり XPN-L80623 759185 00980-000357 48kg
両手すり XPN-L80624 759190 00980-000358 57kg
伸縮片手すり XPN-L80627 759255 00980-000361 48.5kg
伸縮両手すり XPN-L80628 759260 00980-000362 58kg

ロング
2050
タイプ

片手すり XPN-L80605 759120 00980-000338 52kg
両手すり XPN-L80606 759125 00980-000339 61kg
伸縮片手すり XPN-L80615 759215 00980-000349 52.5kg
伸縮両手すり XPN-L80616 759220 00980-000350 62.5kg

ロング
2400
タイプ

片手すり XPN-L80607 759130 00980-000340 52kg
両手すり XPN-L80608 759135 00980-000341 62kg
伸縮片手すり XPN-L80617 759225 00980-000351 53kg
伸縮両手すり XPN-L80618 759230 00980-000352 64kg

ロング
3460
タイプ

片手すり XPN-L80609 759140 00980-000342 67kg
両手すり XPN-L80610 759145 00980-000343 81kg
伸縮片手すり XPN-L80619 759235 00980-000353 68.5kg
伸縮両手すり XPN-L80620 759240 00980-000354 83.5kg

手すりの長さを左右
5cmずつ調整できる 伸縮タイプも設定！
住宅改修ができない！  あと少しなのに設置できない！  などのお悩みを解消！

握り形状が変化しない伸縮 設置の対応力がUP

ジョイント内部で手すりが可動して伸
縮するので、握り形状が変化しません。

伸縮によって
柔軟な調整が
可 能になり、
しっかりと設置
できます。

調整は付属
の六角レン
チで簡単に
行えます。

にぎれば分かる、安定感
置けなかったあの家に、
スムーディ

手すり980伸縮（片側＋5cm）

しっかり握れる手すりφ35mm

握り形状が変化することなく、左右で5cmずつ伸縮
手すり630伸縮（片側＋5cm）

●�段差のある場所に設置する際は、ベース端部が段鼻や踏面の縁よりも内
側になるように設置してください。
●�ベースよりも小さい縁石や凹凸が大きい面、芝生、滑りやすい面の上には
設置できません。

段鼻 踏面の縁

共通

設置パターン可否は
こちら▶▶▶

※�データ通信料はお客様負担と�
なります。
※�お使いになる機器によってはご覧�
いただけない場合がございます。
あらかじめご了承願います。

同じタイプのベース部分の
置き換えが可能です！
ご自宅の段差幅に合わせて
入れ替えできるので便利！

ポイント
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

設置型手すり サービスコード（手すり）　介護給付：171007／予防給付：671007

レバーを握り
ロック解除

クリンディ パナソニック

コンパクトなので
場所をとらないです

型式 商品コード TAISコード

PN-L80501 758965 00980-000326

●サイズ：�幅46×奥行78×高さ70〜80cm（2.5cm間隔5段階）
●ベース厚さ：1.2cm
●重量：18kg　●最大使用者体重：100kg
＜材質＞
●ベース・手すり・フレーム：スチール
●手すり被覆部：ポリウレタン
●ベース縁ゴム：塩化ビニル樹脂
●カーペット：合成繊維

〈クリンディ ベッド用アーム付〉

クリンディ
ベッド用アーム

型式 商品コード
PN-L80511 758970

型式 TAISコード

PN-L80501 00980-000328

●●●●●●●●●●ABCDE

〈クリンディ〉 〈クリンディ ベッド用アーム付〉

型式 商品コード TAISコード

PN-L80401 758865 00980-000315
●サイズ：幅63×奥行78×高さ70〜85cm（3cm間隔6段階）
●面手すり高さ：35〜50cm（ベースからの高さ）
●ベース厚さ：1.1cm　●重量：22.5kg
●最大使用者体重：100kg
＜材質＞
●ベース・手すり・フレーム：スチール
●平面部：ポリエチレン
●手すり被覆部：エラストマー
●ベース縁ゴム：合成ゴム
●カーペット：合成繊維

スタンディ  パナソニック ●●●●●●●●●●ABCDE

低い位置から
立ちやすい面手すり

自在手すりツインディ（水廻り用） パナソニック

プロテクター
型式 商品コード

PN-L80711 759280

自在手すりツインディ（水廻り用） 
プロテクターセット

TAISコード

00980-000365

●サイズ：�幅58×奥行58×高さ74.5〜84.5cm�
（手すり部70〜80cm、2cm間隔6段階）

●ベース厚さ：1.2cm　●重量：17kg
●最大使用者体重：100kg
＜材質＞
●�手すり部：�
エラストマー（被膜部）�
アルミニウム（芯材・ジョイント）
●支柱・ベース：ステンレス
●ベースマット・縁ゴム：合成ゴム

型式 商品コード TAISコード

PN-L80701 759275 00980-000364

●●●●●●●●●●ABCDE

防水・防かび・
すべり止めマット付き
コンパクトなベースも人気

〈自在手すりツインディ〉 〈自在手すりツインディ プロテクターセット〉

身体を安定させやすい角度調整
力が入りやすく使いやすい

力を入れやすい腕の角度やシーンに
合わせて左右とも角度調整できます。
（片側30度ピッチ4段階）
※�調整は付属の�
六角レンチで�
簡単に行えます。

※�防かび加工は、かびを死滅させ
るものではありません。
※�水垢など商品に付着したものの
上に発生したかびについては効
力はありません。
※�防かび剤の有効期間は実際使
用される環境により異なります。

立ち座りと、つたい歩きをサポート
にぎりやすいグリップで安心して移動できます
しっかり握れる手すりφ34mm

ひんやりしない
素材を使用。 両手でもしっかり握りやすい。

つなぎ目がなく、
握りやすい。

水が掛かってしまう場所
や、湿気の多い場所など 
の水廻りに設置しても
お手入れ簡単です。

※左側に角度をつけた場合

180度 左30度 左90度左60度

プロテクター

支柱に取り付けることで
手すりと家財の干渉を
防ぎます

ベッド用アーム

手すりは端、中央に設置可能
1台2通り

手すりは、ベースの縦・横・
中央に設置できる
さまざまな用途と場所に
対応します。

脱衣所・トイレ

玄関先

リビング・廊下

ベッドサイド玄関

ツインディ・水廻り用

スムーディ

スムーディ 屋内用

クリンディ スムーディ 屋内用スムーディ スタンディ スムーディ 屋内用

手すりでひろがる・続ける 安心な毎日手すりでひろがる・続ける 安心な毎日

移動・着脱衣
立ち上がりをサポート

短い距離の
移動から

ベッド周囲での
移動をサポート

座って靴の脱ぎ履き
をサポート

起き上がりや
立ち座りをサポート

上がり框での
立ち上がりをサポート

トイレでの方向転換
立ち上がりをサポート

長い距離の
移動までサポート

ベッドから居室出入口への
移動をサポート

上がり框での立ち上がりと
昇降をサポート
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円／月13,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,300（１割）

円／月3,900（３割）
円／月2,600（２割）

円／月10,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,000（１割）

円／月3,000（３割）
円／月2,000（２割）

円／月10,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,000（１割）

円／月3,000（３割）
円／月2,000（２割）

円／月10,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,000（１割）

円／月3,000（３割）
円／月2,000（２割）

円／月13,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,300（１割）

円／月3,900（３割）
円／月2,600（２割）

円／月16,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,600（１割）

円／月4,800（３割）
円／月3,200（２割）

円／月12,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,200（１割）

円／月3,600（３割）
円／月2,400（２割）

円／月12,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,200（１割）

円／月3,600（３割）
円／月2,400（２割）

円／月12,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,200（１割）

円／月3,600（３割）
円／月2,400（２割）

円／月16,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,600（１割）

円／月4,800（３割）
円／月3,200（２割）

円／月13,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,300（１割）

円／月3,900（３割）
円／月2,600（２割）

円／月13,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,300（１割）

円／月3,900（３割）
円／月2,600（２割）

円／月10,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,000（１割）

円／月3,000（３割）
円／月2,000（２割）

円／月10,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,000（１割）

円／月3,000（３割）
円／月2,000（２割）

円／月15,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,500（１割）

円／月4,500（３割）
円／月3,000（２割）

円／月16,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,600（１割）

円／月4,800（３割）
円／月3,200（２割）

円／月16,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,600（１割）

円／月4,800（３割）
円／月3,200（２割）

円／月12,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,200（１割）

円／月3,600（３割）
円／月2,400（２割）

円／月12,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,200（１割）

円／月3,600（３割）
円／月2,400（２割）

円／月18,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,800（１割）

円／月5,400（３割）
円／月3,600（２割）

円／月13,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,300（１割）

円／月3,900（３割）
円／月2,600（２割）

円／月13,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,300（１割）

円／月3,900（３割）
円／月2,600（２割）

円／月10,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,000（１割）

円／月3,000（３割）
円／月2,000（２割）

円／月16,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,600（１割）

円／月4,800（３割）
円／月3,200（２割）

円／月16,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,600（１割）

円／月4,800（３割）
円／月3,200（２割）

円／月12,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,200（１割）

円／月3,600（３割）
円／月2,400（２割）

円／月15,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,500（１割）

円／月4,500（３割）
円／月3,000（２割）

円／月18,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,800（１割）

円／月5,400（３割）
円／月3,600（２割）



※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

設置型手すり サービスコード（手すり）　介護給付：171007／予防給付：671007

合組 わみ せ診断ツール
操作
はかんたん!

測定して▶入力の
かんたん2ステップで
結果がわかる

こちらから
お試しください

スムーディ〈屋内用〉
シリーズ

スムーディ〈屋内用〉
面手すりシリーズ

必要な手すり長さを入力すれば、
このような情報が確認できます
おすすめセット
そのセットに必要なサブセット・ユニット
それらの品番・希望小売価格
手すりが曲がる位置までの長さ

バランスを保とうと
前かがみ
⬇

足があがりにくくなる
⬇

つまずき
やすくなる

バランスが保ちやすく
姿勢もよくなる
⬇

足があがりやすくなる
⬇

つまずき
にくくなる

面を使うと
立ちやすい
力を入れやすい
バランスを保ちやすい

つなげると
さらに便利
方向転換がラク
歩き出しやすい

31〜51cm※
（ベースからの高さ）
※2.5cm間隔9段階

70〜85cm
（�2.5cm間隔�
7段階）

手すり

面手すり

70〜85cm
（�2.5cm間隔
7段階）

65cm

60cm78cm

55cm

ベース厚さ：
1.1cm

ベース厚さ：
1.2cm

※�手すり部と面手すり部の高さは個別に調節可能ですが、制約があります。（メーカーホームページを確認願います）

〈PN-L80801〉 〈PN-L80803〉〈PN-L80802〉 〈PN-L80805〉〈PN-L80804〉 〈PN-L80806〉

〈PN-L80808〉〈PN-L80807〉 〈PN-L80809〉 〈PN-L80811〉〈PN-L80810〉 〈PN-L80812〉

＜材質＞●ベース・下支柱：スチール
� ●手すり被覆部・ベース縁ゴム：�塩化ビニル樹脂
� ●ジョイント・手すり芯材：アルミニウム
� ●上支柱：アルミニウム（らくらくダブルはスチール）
� ●カーペット：合成繊維
� ●支柱カバー・被覆（回転連結支柱）：エラストマー
� ●支柱カラー・ネジカバー：ポリプロピレン
� ●平面部：ポリエチレン

●サイズ：�標準ベース／60×90cm、ミドルベース／60×70cm�
ベース6078／60×78cm

●ベース厚さ：1.1cm（らくらくダブルは1.2cm）
●最大使用者体重：100kg

歩行サポート手すり　スムーディ（屋内用）　ひろがるシリーズ パナソニック ●●●●●●●●●●ABCDE

歩行サポート手すり　スムーディ（屋内用）　ひろがるシリーズ　面手すり パナソニック

歩行サポート手すり　スムーディ（屋内用）　ひろがるシリーズ　らくらくダブル パナソニック

●●●●●●●●●●ABCDE

●●●●●●●●●●ABCDE

手すりをつなげて延ばせるので、
安心と生活がひろがります

単体でも使え、ひろがるシリーズ
と連結もできる面手すり

対になる可動手すり
単体でも使え、ひろがるシリーズと
連結もできます

●少ないぐらつき
●両足でふめるベース

●�つなぐと上下左右に角度変更可能�
（※一部制約あります）

手すりがないとき 手すりがあるとき

折りたたみ可能

45度、90度に
都度角度変更可能
※�動かないように常時固定する
こともできます
※�ベースの外側には角度変更が
できません

立ち上がり 歩き出し

移乗 動線対応
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手すり高さ：70〜85cm
（2.5cm間隔7段階）

手すり高さ：70〜85cm
（2.5cm間隔7段階）
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円／月-レンタル価格

ご利用
負担額

円／月-（１割）

円／月-（３割）
円／月-（２割）

円／月-レンタル価格

ご利用
負担額

円／月-（１割）

円／月-（３割）
円／月-（２割）

円／月-レンタル価格

ご利用
負担額

円／月-（１割）

円／月-（３割）
円／月-（２割）

円／月-レンタル価格

ご利用
負担額

円／月-（１割）

円／月-（３割）
円／月-（２割）

円／月-レンタル価格

ご利用
負担額

円／月-（１割）

円／月-（３割）
円／月-（２割）

円／月-レンタル価格

ご利用
負担額

円／月-（１割）

円／月-（３割）
円／月-（２割）

円／月-レンタル価格

ご利用
負担額

円／月-（１割）

円／月-（３割）
円／月-（２割）

円／月-レンタル価格

ご利用
負担額

円／月-（１割）

円／月-（３割）
円／月-（２割）

円／月-レンタル価格

ご利用
負担額

円／月-（１割）

円／月-（３割）
円／月-（２割）

円／月-レンタル価格

ご利用
負担額

円／月-（１割）

円／月-（３割）
円／月-（２割）

円／月-レンタル価格

ご利用
負担額

円／月-（１割）

円／月-（３割）
円／月-（２割）

円／月-レンタル価格

ご利用
負担額

円／月-（１割）

円／月-（３割）
円／月-（２割）



※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。
Ａ

セットの両端で
使うタイプ

F
セットの両端で
使うタイプ

H
セットの中間で
使うタイプ

ユニット構成

イメージ

品名 屋内用標準
ベース

屋内用
端支柱

屋内用
端手すり

屋内用
ミドルベース

屋内用回転
連結支柱

屋内用
手すり930

屋内用
手すり620

屋内用
面手すり

屋内用
アーム

屋内用ベース
6078

屋内用
らくらくダブル
右手すり

屋内用
らくらくダブル
左手すり

型式 PN-L80801 PN-L80802 PN-L80803 PN-L80804 PN-L80805 PN-L80806 PN-L80807 PN-L80808 PN-L80809 PN-L80810 PN-L80811 PN-L80812
TAISコード 00980-000366 00980-000367 00980-000368 00980-000369 00980-000370 00980-000371 00980-000372 00980-000396 00980-000397 00980-000409 00980-000410 00980-000411
商品コード 991393 991394 991395 991428 991429 991430 991431 991457 991458 991471 991472 991473

記号 セットイメージ 品名 型式・TAISコード 手すり長さ セット内容 商品コード

屋内用
XPN-L80801

81cm

標準ベース 991393
端支柱 991394

00980-000363
端手すり 991395

屋内用
1530
タイプ

XPN-L80802
153cm

標準ベース 991393
端手すり×2 991395

00980-000373
ミドルベース 991428
回転連結支柱 991429

J
屋内用
面手すり
540タイプ

XPN-L80812
54cm

ミドルベース 991428
面手すり 991457

00980-000398

記号 セットイメージ 品名 型式・TAISコード 手すり長さ セット内容 商品コード
セットの両端で使うタイプ

A 屋内用
930タイプ

XPN-L80803
93cm

標準ベース 991393
端手すり 991395

00980-000374
回転連結支柱 991429

B
屋内用

930タイプ
＋930

XPN-L80804
186cm

標準ベース 991393
端手すり 991395

00980-000375
回転連結支柱 991429
手すり930 991430

C
屋内用

930タイプ
＋620

XPN-L80805
155cm

標準ベース 991393
端手すり 991395

00980-000376
回転連結支柱 991429
手すり620 991431

D
屋内用
手すり
210

XPN-L80806
21cm

ミドルベース 991428
端支柱 991394

00980-000377

E
屋内用
手すり
210
＋930

XPN-L80808
114cm

ミドルベース 991428
端支柱 991394

00980-000378
手すり930 991430

F
屋内用
手すり
210
＋620

XPN-L80809
83cm

ミドルベース 991428
端支柱 991394

00980-000379
手すり620 991431

K
屋内用
面手すり
540タイプ
片側アーム

XPN-L80813
69cm

ミドルベース 991428
面手すり 991457

00980-000399
アーム 991458

N
屋内用
らくらく
ダブル
片側アーム

XPN-L80820
80cm

ベース6078 991471
らくらくダブル右手すり 991472

00980-000413
らくらくダブル左手すり 991473
アーム 991458

記号 セットイメージ 品名 型式・TAISコード 手すり長さ セット内容 商品コード
セットの中間で使うタイプ

G
屋内用
回転手すり
330

XPN-L80807
33cm

ミドルベース 991428
回転連結支柱 991429

00980-000380

H
屋内用
回転手すり
330
＋930

XPN-L80810
126cm

ミドルベース 991428
回転連結支柱 991429

00980-000381
手すり930 991430

I
屋内用
回転手すり
330
＋620

XPN-L80811
95cm

ミドルベース 991428
回転連結支柱 991429

00980-000382
手すり620 991431

サブセット構成一覧 （組み合わせることでご使用いただけるタイプ）

記号 セットイメージ 品名 型式・TAISコード 手すり長さ セット内容 商品コード

M
屋内用
らくらく
ダブル

XPN-L80819
65cm

ベース6078 991471
らくらくダブル右手すり 991472

00980-000412
らくらくダブル左手すり 991473

P
屋内用
らくらく
ダブル右

XPN-L80822
31cm

ベース6078 991471
らくらくダブル右手すり 991472

00980-000415

R
屋内用
らくらく
ダブル左

XPN-L80824
31cm

ベース6078 991471
らくらくダブル左手すり 991473

00980-000417

回転支柱は5度ピッチ
で左右90度まで角度
変更可能
（らくらくダブルは45度ピッチ）

44cmまで�（段差を超える手すりが62cmの場合）
66cmまで�（段差を超える手すりが93cmの場合）

組合せ例左右角度変更

上下角度変更

サブセット構成一覧 （このまま単体でご使用いただけるタイプ） ※▼印で左右角度変更可能

※黄色の背景どうし、白の背景どうしはつなげられません。
※�緑色の背景は、短い方の手すりが白色背景のサブセット、H・Iの長い方の手すりが黄色背景のサブ
セット、もしくはH・Iの短い手すりと組合せられます。
※▼印で左右角度変更可能、▼印で上下角度変更可能
　（らくらくダブルはベース外方向には角度変更できません）

記号 セットイメージ 品名 型式・TAISコード 手すり長さ セット内容 商品コード
セットの両端で使うタイプ

Q
屋内用
らくらく
ダブル右
片側アーム

XPN-L80823
47cm

ベース6078 991471
らくらくダブル右手すり 991472

00980-000416
アーム 991458

S
屋内用
らくらく
ダブル左
片側アーム

XPN-L80825
47cm

ベース6078 991471
らくらくダブル左手すり 991473

00980-000418
アーム 991458

T
屋内用

らくらくダブル
片側アーム
＋620

XPN-L80830
143cm

ベース6078 991471
らくらくダブル右手すり 991472

00980-000423
らくらくダブル左手すり 991473

アーム 991458
手すり620 991431

U
屋内用

らくらくダブル
片側アーム
＋930

XPN-L80831
174cm

ベース6078 991471
らくらくダブル右手すり 991472

00980-000424
らくらくダブル左手すり 991473

アーム 991458
手すり930 991430

V
屋内用

らくらくダブル
右片側アーム
＋620

XPN-L80834
109cm

ベース6078 991471
らくらくダブル右手すり 991472

00980-000425
アーム 991458
手すり620 991431

W
屋内用

らくらくダブル
右片側アーム
＋930

XPN-L80835
140cm

ベース6078 991471
らくらくダブル右手すり 991472

00980-000426
アーム 991458
手すり930 991430

X
屋内用

らくらくダブル
左片側アーム
＋620

XPN-L80836
109cm

ベース6078 991471
らくらくダブル左手すり 991473

00980-000427
アーム 991458
手すり620 991431

Y
屋内用

らくらくダブル
左片側アーム
＋930

XPN-L80837
140cm

ベース6078 991471
らくらくダブル左手すり 991473

00980-000428
アーム 991458
手すり930 991430

記号 セットイメージ 品名 型式・TAISコード 手すり長さ セット内容 商品コード
セットの中間で使うタイプ

L
屋内用
面手すり
540タイプ
両側アーム

XPN-L80814
85cm

ミドルベース 991428
面手すり 991457

00980-000400
アーム×2 991458

O
屋内用
らくらく
ダブル
両側アーム

XPN-L80821
96cm

ベース6078 991471
らくらくダブル右手すり 991472

00980-000414
らくらくダブル左手すり 991473
アーム×2 991458
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

設置型手すり サービスコード（手すり）　介護給付：171007／予防給付：671007

合組 わみ せ診断ツール
操作
はかんたん!

測定して▶入力の
かんたん2ステップで
結果がわかる

こちらから
お試しください

スムーディ〈屋内用〉
シリーズ

スムーディ〈屋内用〉
面手すりシリーズ

必要な手すり長さを入力すれば、
このような情報が確認できます
おすすめセット
そのセットに必要なサブセット・ユニット
それらの品番・希望小売価格
手すりが曲がる位置までの長さ

バランスを保とうと
前かがみ
⬇

足があがりにくくなる
⬇

つまずき
やすくなる

バランスが保ちやすく
姿勢もよくなる
⬇

足があがりやすくなる
⬇

つまずき
にくくなる

面を使うと
立ちやすい
力を入れやすい
バランスを保ちやすい

つなげると
さらに便利
方向転換がラク
歩き出しやすい

31〜51cm※
（ベースからの高さ）
※2.5cm間隔9段階

70〜85cm
（�2.5cm間隔�
7段階）

手すり

面手すり

70〜85cm
（�2.5cm間隔
7段階）

65cm

60cm78cm

55cm

ベース厚さ：
1.1cm

ベース厚さ：
1.2cm

※�手すり部と面手すり部の高さは個別に調節可能ですが、制約があります。（メーカーホームページを確認願います）

〈PN-L80801〉 〈PN-L80803〉〈PN-L80802〉 〈PN-L80805〉〈PN-L80804〉 〈PN-L80806〉

〈PN-L80808〉〈PN-L80807〉 〈PN-L80809〉 〈PN-L80811〉〈PN-L80810〉 〈PN-L80812〉

＜材質＞●ベース・下支柱：スチール
� ●手すり被覆部・ベース縁ゴム：�塩化ビニル樹脂
� ●ジョイント・手すり芯材：アルミニウム
� ●上支柱：アルミニウム（らくらくダブルはスチール）
� ●カーペット：合成繊維
� ●支柱カバー・被覆（回転連結支柱）：エラストマー
� ●支柱カラー・ネジカバー：ポリプロピレン
� ●平面部：ポリエチレン

●サイズ：�標準ベース／60×90cm、ミドルベース／60×70cm�
ベース6078／60×78cm

●ベース厚さ：1.1cm（らくらくダブルは1.2cm）
●最大使用者体重：100kg

歩行サポート手すり　スムーディ（屋内用）　ひろがるシリーズ パナソニック ●●●●●●●●●●ABCDE

歩行サポート手すり　スムーディ（屋内用）　ひろがるシリーズ　面手すり パナソニック

歩行サポート手すり　スムーディ（屋内用）　ひろがるシリーズ　らくらくダブル パナソニック

●●●●●●●●●●ABCDE

●●●●●●●●●●ABCDE

手すりをつなげて延ばせるので、
安心と生活がひろがります

単体でも使え、ひろがるシリーズ
と連結もできる面手すり

対になる可動手すり
単体でも使え、ひろがるシリーズと
連結もできます

●少ないぐらつき
●両足でふめるベース

●�つなぐと上下左右に角度変更可能�
（※一部制約あります）

手すりがないとき 手すりがあるとき

折りたたみ可能

45度、90度に
都度角度変更可能
※�動かないように常時固定する
こともできます
※�ベースの外側には角度変更が
できません

立ち上がり 歩き出し

移乗 動線対応
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手すり高さ：70〜85cm
（2.5cm間隔7段階）

手すり高さ：70〜85cm
（2.5cm間隔7段階）
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

サービスコード（手すり）　介護給付：171007 ／予防給付：671007設置型手すり

※両側手すりTタイプの場合は下記数量の×2にしてください。

品 名
AT-CR

ベースプレート
N

AT-CR
ベースプレート

S

AT-CR
曲げ支柱セット

AT-CR
先端支柱セット

AT-CR
中間支柱セット

AT-CR
240

支柱セット

AT-CR
E800

手すりセット

AT-CR
E1050

手すりセット

AT-CR
E1400

手すりセット

型 式 530-000 530-001 530-002 530-003 530-004 530-005 530-006 530-007 530-008
商品コード 991477 991478 991479 991480 991481 991482 991483 991484 991485

TAISコード 型 式 イメージ

セット製品名称
片側手すり 両側手すり

Tタイプ 片側手すり 両側手すり
Tタイプ

00221-000631 00221-000632 870-200 870-201 AT-CR-240 1 1
00221-000633 00221-000634 870-202 870-203 AT-CR-E800-N2 2 2 1
00221-000635 00221-000636 870-204 870-205 AT-CR-E1050-N2 2 2 1
00221-000637 00221-000638 870-206 870-207 AT-CR-E1400-N2 2 2 1
00221-000639 00221-000640 870-208 870-209 AT-CR-E800-S-N 1 1 1 1 1
00221-000641 00221-000642 870-210 870-211 AT-CR-E1050-S-N 1 1 1 1 1
00221-000643 00221-000644 870-212 870-213 AT-CR-E1400-S-N 1 1 1 1 1
00221-000645 00221-000646 870-214 870-215 AT-CR-E1600-N-S-N 2 1 2 1 2
00221-000647 00221-000648 870-216 870-217 AT-CR-E1850-N-S-N 2 1 2 1 1 1
00221-000649 00221-000650 870-218 870-219 AT-CR-E2200-N-S-N 2 1 2 1 1 1
00221-000651 00221-000652 870-220 870-221 AT-CR-E2100-N-S-N 2 1 2 1 2
00221-000653 00221-000654 870-222 870-223 AT-CR-E2450-N-S-N 2 1 2 1 1 1
00221-000655 00221-000656 870-224 870-225 AT-CR-E2800-N-S-N 2 1 2 1 2
00221-000657 00221-000658 870-226 870-227 AT-CR-E1600-S2-N 1 2 1 1 1 2
00221-000659 00221-000660 870-228 870-229 AT-CR-E1850-S2-N 1 2 1 1 1 1 1
00221-000661 00221-000662 870-230 870-231 AT-CR-E2200-S2-N 1 2 1 1 1 1 1
00221-000663 00221-000664 870-232 870-233 AT-CR-E2100-S2-N 1 2 1 1 1 2
00221-000665 00221-000666 870-234 870-235 AT-CR-E2450-S2-N 1 2 1 1 1 1 1
00221-000667 00221-000668 870-236 870-237 AT-CR-E2800-S2-N 1 2 1 1 1 2
00221-000669 00221-000670 870-238 870-239 AT-CR-E2400-N-S2-N 2 2 2 2 3
00221-000671 00221-000672 870-240 870-241 AT-CR-E2650-N-S2-N 2 2 2 2 2 1
00221-000673 00221-000674 870-242 870-243 AT-CR-E3000-N-S2-N 2 2 2 2 2 1
00221-000675 00221-000676 870-244 870-245 AT-CR-E2900-N-S2-N 2 2 2 2 1 2
00221-000677 00221-000678 870-246 870-247 AT-CR-E3250-N-S2-N 2 2 2 2 1 1 1
00221-000679 00221-000680 870-248 870-249 AT-CR-E3600-N-S2-N 2 2 2 2 1 2
00221-000681 00221-000682 870-250 870-251 AT-CR-E3150-N-S2-N 2 2 2 2 3
00221-000683 00221-000684 870-252 870-253 AT-CR-E3500-N-S2-N 2 2 2 2 2 1
00221-000685 00221-000686 870-254 870-255 AT-CR-E3850-N-S2-N 2 2 2 2 1 2
00221-000687 00221-000688 870-256 870-257 AT-CR-E4200-N-S2-N 2 2 2 2 3

仕様 N2 S-N 仕様 N-S-N S2-N 仕様 N-S2-N

外観 外観 外観

手すり長さ 段差の目安 全長 段差の目安 全長 手すり長さ 段差の目安 全長 段差の目安 全長 手すり長さ 段差の目安 全長 手すり長さ 段差の目安 全長
800 2段（30） 135〜150 2段（30） 115〜130 1600 4段（60） 200〜230 4段（60） 180〜210 2400 6段（90） 265〜310 3150 9段（135） 345〜430

1050 3段（45） 150〜175 3段（45） 130〜155 1850 5段（75） 215〜255 5段（75） 195〜235 2650 7段（105） 280〜335 3600 10段（150） 310〜385
1400 4段（60） 175〜210 4段（60） 155〜190 2200 6段（90） 240〜290 6段（90） 220〜270 3000 8段（120） 305〜370 3500 10段（150） 335〜420

2100 6段（90） 230〜280 6段（90） 210〜260 2900 8段（120） 295〜360 3850 11段（165） 360〜455
2450 7段（105） 255〜315 7段（105） 235〜295 3250 9段（135） 320〜395 4200 12段（180） 385〜490
2800 8段（120） 280〜350 8段（120） 260〜330

N

S

単体タイプ

アットグリップ AT-CRシリーズ アロン化成

新しいアットグリップは従来よりも少ない部材で
設置可能な環境が増えました 高

級
感
溢
れ
る
エ
ク
ス
テ
リ
ア
デ
ザ
イ
ン

最大
140cm
手すり

※手すり長さは組み合わせ可能な最大の手すり長さになります。（mm）
※段差の（　）内の数字は○cm以下を示しております。
※全長の数字は○〜○cmを示しております。

2枚プレートでも
L字に設置が可能に
なりました。

楕円手すりで
しっかり握って
使えます。

プレートの中央にも
支柱を取り付けることが
できるようになりました。

組み合わせ部材が増えて設置可能な場所も増えました●●●●●●●●●●ABCDE

4枚プレート
設置可能

〈AT-CR ベースプレートN〉 〈AT-CR 曲げ支柱セット〉〈AT-CR ベースプレートS〉

〈AT-CR 先端支柱セット〉 〈AT-CR 240 支柱セット〉〈AT-CR 中間支柱セット〉

〈AT-CR-E1050手すりセット〉〈AT-CR-E800 手すりセット〉 〈AT-CR-E1400 手すりセット〉

●ベースサイズ：N／80×45cm、S／94×30cm　
●手すり高さ：75・77.5・80・82.5・85・87.5・90cm
●最大使用者体重：100kg
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両手タイプ

両手タイプ

〈両手 ハイタイプ〉〈両手 ロータイプ〉

〈片手 ハイタイプ〉〈片手 ロータイプ〉

〈両手 ハイタイプ〉〈両手 ロータイプ〉

〈片手 ハイタイプ〉〈片手 ロータイプ〉

〈両手 ハイタイプ〉〈両手 ロータイプ〉

〈片手 ハイタイプ〉〈片手 ロータイプ〉

レッツバー パラマウントベッド

レッツバー コンパクト パラマウントベッド

●対応あがりかまち高さ：ロータイプ 3〜36cm、ハイタイプ 36〜54cm　●手すり間ピッチ：両手タイプ／56cm
● サイズ：ベース部分／80×87cm 

手すり上部／ ロータイプ 88〜126cm（支柱：5cm間隔 5段階）（手すり：4.5cm間隔 5段階） 
ハイタイプ 106〜144cm（支柱：5cm間隔 5段階）（手すり：4.5cm間隔 5段階）

　手すり下部／ ロータイプ・ハイタイプ 70〜90cm（支柱：5cm間隔 5段階）
●重量：片手タイプ／ロータイプ 29kg、ハイタイプ 29.4kg　両手タイプ／ロータイプ 36.4kg、ハイタイプ 37.2kg
●最大使用者体重：100kg

片手タイプ

※ 片手タイプの手すりは端・中央に設置できます。

●●●●●●●●●●ABCDE

アットグリップ アロン化成

●●●●●●●●●●ABCDE

●●●●●●●●●●ABCDE

●対応あがりかまち高さ：ロータイプ 0〜20cm、ハイタイプ 20〜40cm　●手すり間ピッチ：両手タイプ／51.5cm
● サイズ：ベース部分／80.5×56cm 

手すり上部／ロータイプ 96〜106cm（2.5cm間隔 5段階）、ハイタイプ 116〜126cm（2.5cm間隔 5段階） 
手すり下部／ ロータイプ 80〜90cm（2.5cm間隔 5段階）、ハイタイプ 90〜100cm（2.5cm間隔 5段階）

●重量：片手タイプ／ロータイプ 24.2kg、ハイタイプ 24.7kg　両手タイプ／ロータイプ 29.2kg、ハイタイプ 30.2kg
●最大使用者体重：100kg

商品名 タイプ 型式 商品コード TAISコード

レッツバー 
玄関用手すり 片手

ロータイプ KQ-9501L 758885 00170-001053
ハイタイプ KQ-9501H 758895 00170-001055

レッツバー 
玄関用手すり 両手

ロータイプ KQ-9502L 758890 00170-001052
ハイタイプ KQ-9502H 758900 00170-001054

商品名 タイプ 型式 商品コード TAISコード

レッツバー 
手すり 片手

ロータイプ KQ-9531L 758920 00170-001058
ハイタイプ KQ-9531H 758930 00170-001059

レッツバー 
手すり 両手

ロータイプ KQ-9532L 758915 00170-001047
ハイタイプ KQ-9532H 758925 00170-001048

●対応あがりかまち高さ：ロータイプ 0〜20cm、ハイタイプ 20〜40cm　●手すり間ピッチ：両手タイプ／47.5cm
● サイズ：ベース部分／69.5×56cm 

手すり上部／ロータイプ 96〜106cm（2.5cm間隔 5段階）、ハイタイプ 116〜126cm（2.5cm間隔 5段階） 
手すり下部／ ロータイプ 80〜90cm（2.5cm間隔 5段階）、ハイタイプ 90〜100cm（2.5cm間隔 5段階）

●重量：片手タイプ／ロータイプ 22kg、ハイタイプ 22.5kg　両手タイプ／ロータイプ 27kg、ハイタイプ 28kg
●最大使用者体重：100kg

商品名 タイプ 型式 商品コード TAISコード

レッツバー コンパクト
玄関用手すり 片手

ロータイプ KQ-9511L 759030 00170-001186
ハイタイプ KQ-9511H 759040 00170-001188

レッツバー コンパクト
玄関用手すり 両手

ロータイプ KQ-9512L 759035 00170-001187
ハイタイプ KQ-9512H 759045 00170-001189

あがりかまち用たちあっぷ 矢崎化工 たちあっぷ540 矢崎化工●●●●●●●●●●ABCDE ●●●●●●●●●●ABCDE

＜材質＞ ●手すり：ウッドパウダー混合半硬質樹脂・アルミニウム
 ●支柱・高さ調節支柱：アルミニウム
 ●ベースプレート・固定プレート：ステンレス
 ●高さ調節固定ピン：ポリエチレン・ステンレス
 ●ブラケット：アルミニウム合金

〈AT-C-E2100T-S2-N〉在庫限定

〈AT-C-E1600T-N-S-N〉 在庫限定

〈AT-C-E800T-S〉 在庫限定

〈AT-C-E2100T-N-S-N〉在庫限定

〈AT-C-E1050T-S〉 在庫限定

〈AT-C-E800T〉 在庫限定

〈AT-C-E1600T-S2-N〉在庫限定

〈AT-C-E1050T〉 在庫限定

〈AT-C-930T〉 在庫限定

〈AT-C-630〉 在庫限定

〈AT-C-E2100-S2-N〉 在庫限定

〈AT-C-E1600-N-S-N〉 在庫限定

〈AT-C-E800-S〉 在庫限定

〈AT-C-E2100-N-S-N〉在庫限定

〈AT-C-E1050-S〉 在庫限定

〈AT-C-E800〉 在庫限定

〈AT-C-630T〉 在庫限定

〈AT-C-E1600-S2-N〉 在庫限定

〈AT-C-E1050〉 在庫限定

〈AT-C-930〉 在庫限定

〈AT-C-240T〉 在庫限定

〈AT-C-240〉 在庫限定

●手すり間口：51.6cm　
●手すり高さ：８０〜８５cm
●ベース：７７.3×55.1cm　
●重量：32.8kg

型式 商品コード TAISコード
CKE-01-1 758380 00055-000109

●手すり間口：53.7cm　
●手すり高さ：104〜139cm
●ベース：78×74.5cm　
●重量：34.7kg

型式 商品コード TAISコード
CKH-01 758440 00055-000127

タイプ 型式 商品コード TAISコード 重量
240片側タイプ AT-C-240 758855 00221-000542 約19kg
240両側タイプ AT-C-240T 758860 00221-000543 約22kg
630片側タイプ AT-C-630 758620 00221-000544 約39kg
630両側タイプ AT-C-630T 758625 00221-000545 約47kg
930片側タイプ AT-C-930 758635 00221-000500 約39kg
930両側タイプ AT-C-930T 758640 00221-000501 約48kg

手すり固定タイプ
タイプ 型式 商品コード TAISコード 重量

E800片側タイプ AT-C-E800 759295 00221-000573 約38kg
E800両側タイプ AT-C-E800T 759300 00221-000574 約47kg
E800-S片側タイプ AT-C-E800-S 759305 00221-000575 約32kg
E800-S両側タイプ AT-C-E800T-S 759310 00221-000576 約39kg
E1050片側タイプ AT-C-E1050 759020 00221-000553 約39kg
E1050両側タイプ AT-C-E1050T 759025 00221-000554 約48kg
E1050-S片側タイプ AT-C-E1050-S 759150 00221-000568 約34kg
E1050-S両側タイプ AT-C-E1050T-S 759155 00221-000569 約40kg
E1600片側タイプ AT-C-E1600-N-S-N 759335 00221-000583 約53kg
E1600両側タイプ AT-C-E1600T-N-S-N 759340 00221-000584 約63kg
E1600-S片側タイプ AT-C-E1600-S2-N 759345 00221-000587 約46kg
E1600-S両側タイプ AT-C-E1600T-S2-N 759350 00221-000588 約55kg
E2100片側タイプ AT-C-E2100-N-S-N 759315 00221-000603 約53kg
E2100両側タイプ AT-C-E2100T-N-S-N 759320 00221-000604 約64kg
E2100-S片側タイプ AT-C-E2100-S2-N 759325 00221-000607 約47kg
E2100-S両側タイプ AT-C-E2100T-S2-N 759330 00221-000608 約56kg

伸縮手すりタイプ
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

サービスコード（手すり）　介護給付：171007 ／予防給付：671007設置型手すり

※両側手すりTタイプの場合は下記数量の×2にしてください。

品 名
AT-CR

ベースプレート
N

AT-CR
ベースプレート

S

AT-CR
曲げ支柱セット

AT-CR
先端支柱セット

AT-CR
中間支柱セット

AT-CR
240

支柱セット

AT-CR
E800

手すりセット

AT-CR
E1050

手すりセット

AT-CR
E1400

手すりセット

型 式 530-000 530-001 530-002 530-003 530-004 530-005 530-006 530-007 530-008
商品コード 991477 991478 991479 991480 991481 991482 991483 991484 991485

TAISコード 型 式 イメージ

セット製品名称
片側手すり 両側手すり

Tタイプ 片側手すり 両側手すり
Tタイプ

00221-000631 00221-000632 870-200 870-201 AT-CR-240 1 1
00221-000633 00221-000634 870-202 870-203 AT-CR-E800-N2 2 2 1
00221-000635 00221-000636 870-204 870-205 AT-CR-E1050-N2 2 2 1
00221-000637 00221-000638 870-206 870-207 AT-CR-E1400-N2 2 2 1
00221-000639 00221-000640 870-208 870-209 AT-CR-E800-S-N 1 1 1 1 1
00221-000641 00221-000642 870-210 870-211 AT-CR-E1050-S-N 1 1 1 1 1
00221-000643 00221-000644 870-212 870-213 AT-CR-E1400-S-N 1 1 1 1 1
00221-000645 00221-000646 870-214 870-215 AT-CR-E1600-N-S-N 2 1 2 1 2
00221-000647 00221-000648 870-216 870-217 AT-CR-E1850-N-S-N 2 1 2 1 1 1
00221-000649 00221-000650 870-218 870-219 AT-CR-E2200-N-S-N 2 1 2 1 1 1
00221-000651 00221-000652 870-220 870-221 AT-CR-E2100-N-S-N 2 1 2 1 2
00221-000653 00221-000654 870-222 870-223 AT-CR-E2450-N-S-N 2 1 2 1 1 1
00221-000655 00221-000656 870-224 870-225 AT-CR-E2800-N-S-N 2 1 2 1 2
00221-000657 00221-000658 870-226 870-227 AT-CR-E1600-S2-N 1 2 1 1 1 2
00221-000659 00221-000660 870-228 870-229 AT-CR-E1850-S2-N 1 2 1 1 1 1 1
00221-000661 00221-000662 870-230 870-231 AT-CR-E2200-S2-N 1 2 1 1 1 1 1
00221-000663 00221-000664 870-232 870-233 AT-CR-E2100-S2-N 1 2 1 1 1 2
00221-000665 00221-000666 870-234 870-235 AT-CR-E2450-S2-N 1 2 1 1 1 1 1
00221-000667 00221-000668 870-236 870-237 AT-CR-E2800-S2-N 1 2 1 1 1 2
00221-000669 00221-000670 870-238 870-239 AT-CR-E2400-N-S2-N 2 2 2 2 3
00221-000671 00221-000672 870-240 870-241 AT-CR-E2650-N-S2-N 2 2 2 2 2 1
00221-000673 00221-000674 870-242 870-243 AT-CR-E3000-N-S2-N 2 2 2 2 2 1
00221-000675 00221-000676 870-244 870-245 AT-CR-E2900-N-S2-N 2 2 2 2 1 2
00221-000677 00221-000678 870-246 870-247 AT-CR-E3250-N-S2-N 2 2 2 2 1 1 1
00221-000679 00221-000680 870-248 870-249 AT-CR-E3600-N-S2-N 2 2 2 2 1 2
00221-000681 00221-000682 870-250 870-251 AT-CR-E3150-N-S2-N 2 2 2 2 3
00221-000683 00221-000684 870-252 870-253 AT-CR-E3500-N-S2-N 2 2 2 2 2 1
00221-000685 00221-000686 870-254 870-255 AT-CR-E3850-N-S2-N 2 2 2 2 1 2
00221-000687 00221-000688 870-256 870-257 AT-CR-E4200-N-S2-N 2 2 2 2 3

仕様 N2 S-N 仕様 N-S-N S2-N 仕様 N-S2-N

外観 外観 外観

手すり長さ 段差の目安 全長 段差の目安 全長 手すり長さ 段差の目安 全長 段差の目安 全長 手すり長さ 段差の目安 全長 手すり長さ 段差の目安 全長
800 2段（30） 135〜150 2段（30） 115〜130 1600 4段（60） 200〜230 4段（60） 180〜210 2400 6段（90） 265〜310 3150 9段（135） 345〜430

1050 3段（45） 150〜175 3段（45） 130〜155 1850 5段（75） 215〜255 5段（75） 195〜235 2650 7段（105） 280〜335 3600 10段（150） 310〜385
1400 4段（60） 175〜210 4段（60） 155〜190 2200 6段（90） 240〜290 6段（90） 220〜270 3000 8段（120） 305〜370 3500 10段（150） 335〜420

2100 6段（90） 230〜280 6段（90） 210〜260 2900 8段（120） 295〜360 3850 11段（165） 360〜455
2450 7段（105） 255〜315 7段（105） 235〜295 3250 9段（135） 320〜395 4200 12段（180） 385〜490
2800 8段（120） 280〜350 8段（120） 260〜330

N

S

単体タイプ

アットグリップ AT-CRシリーズ アロン化成

新しいアットグリップは従来よりも少ない部材で
設置可能な環境が増えました 高

級
感
溢
れ
る
エ
ク
ス
テ
リ
ア
デ
ザ
イ
ン

最大
140cm
手すり

※手すり長さは組み合わせ可能な最大の手すり長さになります。（mm）
※段差の（　）内の数字は○cm以下を示しております。
※全長の数字は○〜○cmを示しております。

2枚プレートでも
L字に設置が可能に
なりました。

楕円手すりで
しっかり握って
使えます。

プレートの中央にも
支柱を取り付けることが
できるようになりました。

組み合わせ部材が増えて設置可能な場所も増えました●●●●●●●●●●ABCDE

4枚プレート
設置可能

〈AT-CR ベースプレートN〉 〈AT-CR 曲げ支柱セット〉〈AT-CR ベースプレートS〉

〈AT-CR 先端支柱セット〉 〈AT-CR 240 支柱セット〉〈AT-CR 中間支柱セット〉

〈AT-CR-E1050手すりセット〉〈AT-CR-E800 手すりセット〉 〈AT-CR-E1400 手すりセット〉

●ベースサイズ：N／80×45cm、S／94×30cm　
●手すり高さ：75・77.5・80・82.5・85・87.5・90cm
●最大使用者体重：100kg
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円／月12,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,200（１割）

円／月3,600（３割）
円／月2,400（２割）

円／月15,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,500（１割）

円／月4,500（３割）
円／月3,000（２割）

円／月13,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,300（１割）

円／月3,900（３割）
円／月2,600（２割）

円／月5,940レンタル価格

ご利用
負担額

円／月594（１割）

円／月1,782（３割）
円／月1,188（２割）

円／月20,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月2,000（１割）

円／月6,000（３割）
円／月4,000（２割）

円／月14,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,400（１割）

円／月4,200（３割）
円／月2,800（２割）

円／月20,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月2,000（１割）

円／月6,000（３割）
円／月4,000（２割）

円／月10,500レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,050（１割）

円／月3,150（３割）
円／月2,100（２割）

円／月7,700レンタル価格

ご利用
負担額

円／月770（１割）

円／月2,310（３割）
円／月1,540（２割）

円／月25,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月2,500（１割）

円／月7,500（３割）
円／月5,000（２割）

円／月11,500レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,150（１割）

円／月3,450（３割）
円／月2,300（２割）

円／月13,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,300（１割）

円／月3,900（３割）
円／月2,600（２割）

円／月13,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,300（１割）

円／月3,900（３割）
円／月2,600（２割）

円／月10,500レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,050（１割）

円／月3,150（３割）
円／月2,100（２割）

円／月20,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月2,000（１割）

円／月6,000（３割）
円／月4,000（２割）

円／月15,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,500（１割）

円／月4,500（３割）
円／月3,000（２割）

円／月18,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,800（１割）

円／月5,400（３割）
円／月3,600（２割）

円／月25,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月2,500（１割）

円／月7,500（３割）
円／月5,000（２割）

円／月20,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月2,000（１割）

円／月6,000（３割）
円／月4,000（２割）

円／月25,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月2,500（１割）

円／月7,500（３割）
円／月5,000（２割）

円／月20,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月2,000（１割）

円／月6,000（３割）
円／月4,000（２割）

円／月25,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月2,500（１割）

円／月7,500（３割）
円／月5,000（２割）

円／月4,500レンタル価格

ご利用
負担額

円／月450（１割）

円／月1,350（３割）
円／月900（２割）

円／月7,500レンタル価格

ご利用
負担額

円／月750（１割）

円／月2,250（３割）
円／月1,500（２割）

円／月4,300レンタル価格

ご利用
負担額

円／月430（１割）

円／月1,290（３割）
円／月860（２割）

円／月5,200レンタル価格

ご利用
負担額

円／月520（１割）

円／月1,560（３割）
円／月1,040（２割）

円／月5,500レンタル価格

ご利用
負担額

円／月550（１割）

円／月1,650（３割）
円／月1,100（２割）

円／月8,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月800（１割）

円／月2,400（３割）
円／月1,600（２割）

円／月5,300レンタル価格

ご利用
負担額

円／月530（１割）

円／月1,590（３割）
円／月1,060（２割）

円／月4,500レンタル価格

ご利用
負担額

円／月450（１割）

円／月1,350（３割）
円／月900（２割）

円／月7,500レンタル価格

ご利用
負担額

円／月750（１割）

円／月2,250（３割）
円／月1,500（２割）

円／月4,300レンタル価格

ご利用
負担額

円／月430（１割）

円／月1,290（３割）
円／月860（２割）

円／月10,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,000（１割）

円／月3,000（３割）
円／月2,000（２割）

円／月5,500レンタル価格

ご利用
負担額

円／月550（１割）

円／月1,650（３割）
円／月1,100（２割）

円／月8,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月800（１割）

円／月2,400（３割）
円／月1,600（２割）

円／月5,300レンタル価格

ご利用
負担額

円／月530（１割）

円／月1,590（３割）
円／月1,060（２割）



※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

歩行補助つえ サービスコード（歩行補助つえ）　介護給付：171010／予防給付：671010

※ トール  マークは身長170cm以上の方にもお使いいただける商品です。

やわらGELグリップ4点杖

ガラス繊維（GF）
配合強化樹脂

やわらGELグリップ4点杖 シナノ

SOFT-G カーボン4点杖 シナノかる楽4点杖360 スマートガード シナノ

非課税

非課税非課税

屋内

屋外

●●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

●長さ：75〜90cm（2.5cmピッチ）
●重量：約0.38kg　
●ベース：10.5×12.4cm
●材質：�グリップ／PP＋エラストマー�

�シャフト／耐食アルミ�
�脚部／GF強化ナイロン樹脂

●先ゴム：PP-27

カラー 商品コード TAISコード

ボルドー 754410
01436-000007ネイビー 754405

ブラック 754400

●長さ：65〜90cm（2.5cmピッチ）
●重量：約0.53kg　●ベース：9.6×9.6cm
●材質：��グリップ／カーボン＋発泡ゴム�

　　　　（シリコン製グリップカバー付）�
�シャフト／カーボン�
�脚部／ナイロン樹脂

●先ゴム：PP-10-16mmAV

商品コード TAISコード

754395 01436-000006
●長さ：65〜90cm（2.5cmピッチ）
●重量：約0.48kg　
●ベース：14.5×21cm
●材質：��グリップ／カーボン＋発泡ゴム�

（シリコン製グリップカバー付）�
シャフト・脚部／カーボン

●先ゴム：PP-10-16mmAV

商品コード TAISコード

754390 01436-000005

●大腿骨　大転子の高さ　●立位で腕を垂直におろしたときの手首の高さ　●（身長÷２）＋３cmの高さ
●つえ先を足先の15cm前外側についたときに肘を30度程曲げた高さ
※身体の状況、つえの種類により専門家へご相談ください。

歩行補助つえの
高さ調節のポイント

スモールベースながら抜群の安定感を追求4点スモールベース

軽い、疲れない、
スタイリッシュ
これからの4点杖のカタチ

①「安心感」
2点着地、2点蹴り出し。常に2点以上で支える。
4点で設置する先ゴムは接地面を最大限大きく�
設計。摩耗しにくく簡単に交換も可能。
（交換用先ゴムは別売り）

②「軽くて強い」
強化樹脂採用で軽量でスマートな形状を実現
安全の要となる脚部の脚ひとつひとつの強度にこだわ
り、常に平坦に安定するよう設計。脚部にはガラス繊維
（GF）配合強化樹脂を採用。強度を担保しながらも、
最大限軽量化も実現しました。

③「歩きやすい」
脚部の外径をφ124mmとし、円形の広い基底面が確保さ
れます。さらに、方向性を出すことで、最大径はφ124mm
で安定感を保ちながら、進行方向ならびに身体の横方向は
105mm幅となるため、歩行を邪魔しないコンパクトな設計。

スーパースリムネック
スリムネックよりもさら
に細くて握りやすい。

調節穴を一番引き出した状態でも
中のパイプでカバーする
ためシャフトの
強度がアップ。

POINT 1

トール 126〜
176cm

適応身長
トール

トール

126〜
176cm

適応身長

146〜
176cm

適応身長

やわらGELグリップ
採用
ゲル状のソフト樹脂を内蔵
した「やわらGELグリップ」
を採用。
長時間の使用にも配慮して
手のひらがなるべく痛くな
らないグリップを採用して
います。

POINT 2 POINT 3

スチール製で
強度UP

2重パイプ状態で強度UP

軽量なのに高強度
約380gと軽量ながら、介護用品として安心してご使用
いただける高い強度・耐荷重性能を実現しました。

ボルドー

脚裏

ボルドー

ネイビー

ダークブルー

ブラック

単品でもお買い求めいただ
けます。

手のひらの
痛みを和らげる
ソフトグリップ搭載

超軽量、だけど強靭な
カーボン製

スマートガード

取り替え可能で清潔な

シリコン製
グリップカバー付

支柱が360°（前後左右）可動し、
路面に接地しやすく、あらゆる傾斜
に対応。さらに傾斜角度を12°に制
限することで、可動式4点杖特有の
不安定さを軽減しました。

超軽量
タイプ

超軽量
タイプ

おすすめポイント

〈片手すり〉

〈両手すり〉

水平な手すりで、
安心して昇降動作が
可能になります

たちあっぷ540 NEW 矢崎化工

●手すり間口：両手すり／53.7cm
●手すり高さ：97〜134cm
●ベース：78×74.5cm　
●重量：�両手すり／34.4kg�

片手すり／28.3kg
＜材質＞
●ベース部：ステンレス
●�手すり部：イレクター・アルミ合金（ジョイント）
●�マット：プラスチック

商品名 型式 商品コード TAISコード

両手すり CKH-03 759601 00055-000300

片手すり CKH-04 759602 00055-000301

●●●●●●●●●●ABCDE

片手すり両手すり ※�片手すりは左右対応できます。
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円／月1,600レンタル価格

ご利用
負担額

円／月160（１割）

円／月480（３割）
円／月320（２割）

円／月8,700レンタル価格

ご利用
負担額

円／月870（１割）

円／月2,610（３割）
円／月1,740（２割）

円／月10,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月1,000（１割）

円／月3,000（３割）
円／月2,000（２割）

円／月1,460レンタル価格

ご利用
負担額

円／月146（１割）

円／月438（３割）
円／月292（２割）

円／月1,600レンタル価格

ご利用
負担額

円／月160（１割）

円／月480（３割）
円／月320（２割）


